
Le 23 juillet 2014

Cher(e) Actionnaire,

Voici les éléments principaux de la situation actuelle de notre groupe.

CHIFFRE D’AFFAIRES DU 1ER SEMESTRE 2014 EN HAUSSE DE 4,8 %
(publié le 16 juillet dans le journal Les Echos et sur notre site).

LETTRE AUX ACTIONNAIRES N° 73

80, rue du Ruisseau - Parc d'Activités de Chesnes - SAINT-QUENTIN-FALLAVIER (Isère)

Adresse postale : CS 10710 - 38297 SAINT-QUENTIN-FALLAVIER CEDEX
Téléphone : 04 74 95 63 28 - Télécopie : 04 74 95 46 35 - Site Internet : www.thermador-groupe.fr

S.A. au Capital de 34 589 864 € - 339 159 402 R.C.S. Vienne - Siret 339 159 402 00017

… / …

en milliers d’euros

1er trimestre

2e trimestre

Total  1er semestre

Détail par secteurs d’activité :

Jetly, pompes 

Sferaco, robinetterie

Thermador, accessoires de chauffage

PBtub, tubes en matériaux de synthèse

Dipra, GSB

Thermador International 

Sectoriel, motorisation pour vannes

Isocel, composants pour chaudières

Axelair, ventilation

Autres structures

2014

55 576

55 397

110 973

24 754

22 689

17 962

16 514

11 537

8 119

6 232

2 719

264

183

2013

52 782

53 102

105 884

22 996

22 748

18 373

14 850

11 760

6 534

5 849

2 567

207

Variation

+ 5,3 %

+ 4,3 %

+ 4,8 %

+ 7,6 %

- 0,3 %

- 2,2 %

+ 11,2 %

- 1,9 %

+ 24,3 %

+ 6,6 %

+ 5,9 %

- 11,6 %

SITUATION SEMESTRIELLE CONSOLIDÉE AU 30 JUIN 2014  
(publiée dans le journal Les Echos et sur notre site le 24 juillet).

en milliers d’euros

Chiffre d’affaires

Résultat opérationnel courant sur activité

Résultat net part du groupe 

1er semestre 2014

110 973

17 273

10 911

1er semestre 2013

105 884

15 917

9 906

Compte de résultat simplifié en milliers d’euros

Les comptes détaillés sont accessibles sur notre site Internet www.thermador-groupe.fr.



COMMENTAIRES SUR LE 1ER SEMESTRE

L’augmentation de 4,8 % du chiffre d’affaires doit être relativisée puisque nous enregistrions une baisse de 7 %
à la même époque l’année dernière. Sur 12 mois glissants, le chiffre d’affaires consolidé s’élève à 210,7 M€,
légèrement supérieur à celui de l’année 2012 durant laquelle nous avons établi notre record d’activité.

Thermador International sert aujourd’hui 1 250 clients actifs dans 28 pays européens et poursuit son
développement sur un rythme soutenu.

Les frais restant maîtrisés, notre résultat net progresse plus vite que notre chiffre d’affaires.

PERSPECTIVES

Les chiffres en provenance de la majorité de nos clients grossistes sont mauvais. Les difficultés persistantes
dans le secteur de la construction de logements neufs touchent clairement les professionnels qui utilisent
nos produits. Nous résistons cependant, notre offre s’adressant très majoritairement à la maintenance et à la
rénovation.

Dans ce contexte tendu, nous projetons tout de même de reproduire les bons chiffres d’affaires réalisés
durant les 3e et 4e trimestres de l’année 2013.

Notre structure financière reste extrêmement solide. La décision prise par 34 % d’entre vous de percevoir
vos dividendes sous forme d’actions a permis une économie d’impôts de 137 000 euros et une
augmentation immédiate de la trésorerie par rapport à l’année dernière.

Ainsi, nul doute que nous poursuivrons la politique de distribution que nous avons toujours menée.

Nous vous prions d’agréer, Cher(e) Actionnaire, l’expression de nos sentiments les meilleurs.

Le Président
Guillaume Robin
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